



Città di
**CERNUSCO
SUL NAVIGLIO**

Il Sindaco

28 novembre 2016
Prot. Gen. 58833/2016

Al Consigliere Comunale
Sig. Mauro Aimi – Movimento5Stelle

Oggetto: Risposta a interpellanza ex art.62 del Regolamento del Consiglio comunale – Incarico dirigenziale AFOL EST Milano

Egregio Consigliere,

in merito a quanto da Lei rappresentato le preciso quanto segue:

il sig. Mario Palermo è stato nominato dal CdA di AFOL EST Milano in data 23 aprile 2008 per un triennio e poi è stato rinnovato nell'incarico alle successive scadenze. L'interessato è stato nominato secondo le modalità di cui all'articolo 19, comma 6 del D.Lgs n. 165/2001 (Testo Unico sul Pubblico Impiego). Prima della sua nomina a Direttore Generale di AFOL EST Milano, l'interessato aveva svolto per oltre 5 anni funzione di Direttore Generale in aziende equiparabili, come si può evincere dal CV allegato.

A disposizione per ogni eventuale chiarimento Le porgo cordiali saluti.

Il Sindaco
Eugenio Comincini





<Mario Palermo>

Curriculum Vitae

***NOTA**

Sostituire la rubrica <nome del candidato> con il proprio nome.

****NOTA**

Tutti i testi in corsivo sono a titolo puramente informativo e vanno cancellati una volta completato il CV.

*****NOTA**

Tutti i testi fra parentesi () devono essere sostituiti dalle informazioni richieste usando gli stessi stili di testo.

**INFORMAZIONI
PERSONALI**

| | |
|------------------------|---|
| Nome | Mario Palermo |
| Indirizzo | Via Della Burrone, 35 Vimodrone (Milano) Italia |
| Telefono | 02/2504822 Cell. 338/9243011 |
| Fax | |
| E-mail | m.palermo@agenziaestmilano.it |
| Nazionalità | Italiana |
| Data di nascita | 26 – 03- 1959 |

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

2008 – ad oggi

- Direttore Generale Agenzia per la Formazione l'Orientamento e il lavoro Est Milano A.s.c.
- Liquidatore della società consortile EMIL – Est Milano Impresa e Lavoro Scrl

2007 – 2008

EMIL _ Est Milano Impresa e Lavoro SCRL
Direttore generale con deleghe operative di gestione
2004 - 2007

- EMIL- Est Milano Impresa e Lavoro SCRL
Amministratore Delegato e Direttore Generale
- Associazione Centro Lavoro Est Milano in liquidazione
Liquidatore

1998 – 2004

Centro Lavoro Est Milano Melzo
Associazione di servizi per l'impiego e l'orientamento al lavoro
Amministratore Unico e Direttore Generale

- Realizzazione progetto screening dei disoccupati delle circoscrizioni del collocamento di Melzo e Cassano d'Adda (1998-1999).
- Avvio e gestione dell'attività di politiche attive del lavoro sul territorio est milanese:



<Mario Palermo>

Curriculum Vitae

- Realizzazione di una rete di sportelli (18) per servizi di accoglienza, informazione ed orientamento al lavoro.
- Realizzazione del servizio imprese per la raccolta e gestione di richieste di personale
- Gestione del servizio matching per favorire l'incontro della domanda ed offerta di lavoro (preselezione), analisi ed implementazione applicativo joshua.
- Realizzazione di un circuito di promozione degli annunci di ricerca di personale
- Progettazione e Direzione "Progetto per la ricollocazione del personale SISAS S.p.A in fallimento" (2001-2)
- Progettazione e Direzione contratto di "outplacement" per le aziende Eaton SpA e Imation SpA..
- Progettazione e avvio del servizio "recruitment on line" sul sito www.centrilavoro.it (2002)
- Direzione dei servizi di accompagnamento ed orientamento al lavoro "Fondo Nazionale Occupazione" promosso dalla Provincia di Milano (2001-2)
- Progettazione e Direzione del progetto di accompagnamento al lavoro Percorso di accompagnamento al reinserimento lavorativo del personale dipendente Milano stampa e C.F.S di Caleppio di Settala, in chiusura di attività
- Progettazione dei progetti FSE Bando multimisura 2001/2 :
 - Progetto Integrato Est Milanese
 - Voucher di base
 - Voucher specialistici
- Progettazione direzione generale del progetto FSE Bando multimisura 2002/3
 - Progetto "est milano: la rete per il lavoro"
- Progettazione direzione generale del progetto FSE azione di sistema asse C1
 - Progetto "Modelli integrati sviluppo est milanese"
- Progettazione e direzione generale progetto FSE con EURONONS soggetto intermediario Regione Lombardia
 - Progetto "NESO: servizi alle famiglie e alle persone, avviamento al lavoro e start-up d'impresa per badanti, colf e baby sitter"
- Progettazione e direzione generale progetti di outplacement sul bando FNO 04 (Fondo Nazione per l'Occupazione) della Provincia di Milano
 - Sostegno alla ricollocazione personale Vertos Srl
 - Sostegno alla ricollocazione personale Bulgarelli industria Spa

1983 –1998

FILTEA – MILANO

Funzionario

- Responsabile area territoriale del settore tessile ed abbigliamento.

1978 – 1983

Sarti S.a.s

Operario tranciatore

Milano



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali

Scegliere la categoria / le categorie pertinenti tra le seguenti:

Prima lingua

Inglese scolastico

Altre lingue

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

Capacità e competenze artistiche

Musica, scrittura, disegno ecc.

Capacità e competenze relazionali

Vivere e lavorare con altre persone, in ambiente multiculturale, occupando posti in cui la comunicazione è importante e in situazioni in cui è essenziale lavorare in squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Capacità e competenze organizzative

Ad es. coordinamento e amministrazione di persone, progetti, bilanci, al lavoro, in attività di volontariato (ad es. cultura e sport), a casa, ecc.

Capacità e competenze tecniche

Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.

<Mario Palermo>

Curriculum Vitae

1974–1978

I.T.C. Einaudi

Milano

- Diploma commerciale.

Votazione 54/60.

(Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun corso pertinente frequentato con successo.)

Coordinamento di gruppi di per la realizzazione di obiettivi considerando le disponibilità professionali e le attitudini individuali.

Preparazione di progetti e relazioni

Interventi in seminari e convegni pubblici

Ruoli di direzione in strutture ed organizzazioni tipologicamente diverse.

Preparazione budget, gestione risorse economiche e professionali con tempificazioni predefinite.

Realizzazione di obiettivi.

Buona capacità di utilizzo pacchetto office, gestione posta elettronica e navigazione internet

FORMATO EUROPEO
PER IL CV



<Mario Palermo>

Curriculum Vitae

Patente o patenti

Patente B

Altre capacità e competenze
Competenze non precedentemente
indicate

**ULTERIORI
INFORMAZIONI**

ALLEGATI

*Aggiungere allegati se necessario. Si
possono trovare esempi di allegati
all'indirizzo.*

<http://www.trainingvillage.gr/>

PRIVACY

Consapevole delle sanzioni penali, in caso di dichiarazioni non veritiere, di
formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art.

76 del DPR 445/2000, dichiaro che quanto sopra corrisponde a verità.

Dichiaro inoltre di acconsentire ed autorizzare, ai sensi del D.Lgs 30/06/2003
n.196 e successive modificazioni.

Melzo, 2/11/2015



Città di
**CERNUSCO
SUL NAVIGLIO**

Il Sindaco

28 novembre 2016
Prot. Gen. 58885/2016

Al Consigliere Comunale
Sig. Mauro Aimi – Movimento 5 Stelle

Oggetto: Risposta a interpellanza ex art.62 del Regolamento del Consiglio comunale–Relazioni CEM Ambiente-Sangalli Giancarlo & C. srl

Egregio Consigliere,

in merito a quanto da Lei rappresentato le preciso quanto segue:

- l'appalto in essere con la società Sangalli è un appalto relativo ai servizi di raccolta e trasporto rifiuti;
- l'appaltatore, nel caso specifico un RTI di cui Sangalli è società mandante, è stato selezionato attraverso una procedura aperta esperita nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/2006;
- la "illegalità" rilevata a Monza ha di recente determinato, su richiesta dell'ANAC, il commissariamento della società Sangalli limitatamente alla gestione dell'appalto di Monza (nonché di Andria e Canosa) consentendo in ogni caso la prosecuzione del contratto riferito all'appalto in questione. In tal senso, l'affermazione di cui al terzo punto della richiesta appare fuori luogo ed incoerente rispetto al tenore stesso del provvedimento adottato dalla Prefettura di Milano su conforme richiesta dell'ANAC che, come detto, non ha effetti inibitori rispetto alla prosecuzione neppure dell'appalto di Monza, per cui è stata disposta la temporanea gestione straordinaria.

A disposizione per ogni eventuale chiarimento Le porgo cordiali saluti.

Il Sindaco

Eugenio Comincini





29 novembre 2016
Prot. Gen. 58997/2016

Al Consigliere Comunale
Sig. Gianluigi Frigerio – Forza Italia

Oggetto: Risposta a interpellanza ex art.62 del Regolamento del Consiglio comunale – Quali tutele per i cittadini di Piazza Brugola

Egregio Consigliere,

in merito a quanto da Lei rappresentato le preciso quanto segue:

La convenzione urbanistica riguardante il Programma Integrato di Intervento sull'area industriale FERCAM e stipulata presso il notaio Sergio Todisco in data 13 marzo 1997 rep. 131601 racc 21676 ha previsto la realizzazione di 70.000 mc di edilizia residenziale di cui 4000 mc da destinarsi a edilizia sovvenzionata.

L'art. 11 della convenzione recita:

"Quanto all'edificio di edilizia sovvenzionata, che fruisce del contributo regionale, gli "operatori" si impegnano a dare in locazione i relativi alloggi, per la durata di trenta anni dalla data di stipulazione della presente convenzione, a soggetti aventi i requisiti per l'assegnazione di alloggi di edilizia economica e popolare, in base alle norme vigenti, al canone previsto dalle Leggi Regionali 5 dicembre 1983 n. 91 e 92 e successive modifiche e variazioni."

Il Comune ha proceduto negli anni con l'indicazione al Soggetto attuatore dell'edilizia sovvenzionata ad indicare i nominativi dei soggetti iscritti alle liste per l'assegnazione degli alloggi in base alla graduatoria ERP come previsto dall'art.11 della convenzione sopra citata.

Per quanto attiene piu' in generale il rispetto degli obblighi convenzionali il Comune di Cernusco sul Naviglio, con la Regione Lombardia, ha curato l'attuazione dell'intervento realizzato con il finanziamento Regionale previa costituzione di un Collegio di Vigilanza che ha concluso i propri lavori, dichiarando in data 11/12/2002 raggiunti tutti gli obiettivi previsti dal P.I.I. e quindi cessando la propria funzione.

Per quanto riguarda la permanenza degli obblighi successivi alla realizzazione dell'intervento, cioè il contributo regionale di Lire 2.554.107.000 con impegnativa di restituzione del 50% della stessa a partire dal 31° anno, il Servizio Urbanistica si attiverà presso i competenti uffici della Regione Lombardia per le verifiche del caso.

Si evidenzia che l'attuale proprietaria dell'immobile è la società Cernusco 2010 srl la quale ad oggi non risulta oggetto di procedura fallimentare.

Differentemente per gli immobili in questione, a seguito di richiesta di un creditore della società Cernusco 2010 srl, risulta in data 20/10/2015 apposito pignoramento immobiliare registrato e trascritto in data 23/12/2015.



Città di
**CERNUSCO
SUL NAVIGLIO**

Il Sindaco

È quindi pendente la relativa procedura esecutiva immobiliare avanti il Tribunale di Milano.

Il Pubblico Ufficiale che si è recato a visionare gli appartamenti di Piazza Brugola non è quindi un curatore fallimentare ma solamente il custode giudiziario nominato dal Giudice Esecutore.

Va detto che il suddetto Creditore della società Cernusco 2010 srl ha trascritto il pignoramento sull'intero edificio di edilizia sovvenzionata, ivi compresi gli immobili per complessivi 600 mq consegnati al Comune di Cernusco sul Naviglio e concessi in uso alla Scuola dell'Infanzia "L'Altalena" e all'ASST.

Il Comune ha quindi promosso, con deliberazione di G.C. n. 209 del 29.7.2016, opposizione all'esecuzione ex art. 619 cpc con riferimento ai suddetti immobili, conferendo l'incarico di patrocinio all'avv. Cristina Bassani di Milano.

In data 21/10/2016 il Creditore della società Cernusco 2010 srl ha depositato al Tribunale Civile di Milano una dichiarazione di desistenza per la rinuncia all'esecuzione immobiliare ad oggi, però, non ancora trascritta nei pubblici registri.

A disposizione per ogni eventuale chiarimento Le porgo cordiali saluti.

Il Sindaco

Eugenio Comincini

